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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:36,43 255

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:46,84 01:36,43

2. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary 02:28,25 164
01:12,62 02:28,25

Jugend C
1. Josef Craig 1997(S7) GBR Great Britain 01:28,83 593

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:43,56 01:28,83

2. Patryk Biskup 1998(S9) POL START Wroclaw 01:33,97 306
00:43,75 01:33,97

3. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 01:57,50 294
00:56,03 01:57,50

4. Linus Natho 1998(S10) GER SC Hellas Einbeck 01:38,90 236
00:48,64 01:38,90

5. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:39,93 229
00:48,53 01:39,93

6. Fabian Ihlau 1997(S10) GER PSC Berlin 01:40,34 226
01:40,34

7. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:56,31 185
00:55,40 01:56,31

8. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 01:47,43 168
00:50,78 01:47,43

9. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:33,60 161
01:14,52 02:33,60

10. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK-Schwerin 02:09,12 135
01:02,58 02:09,12

11. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 02:05,21 129
02:05,21

12. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 02:07,21 101
01:02,11 02:07,21

Jugend B
1. Jack Thomas 1995(S14) GBR Great Britain 01:11,12 721

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:34,59 01:11,12

2. Jacob Parker 1995(S14) GBR Great Britain 01:13,06 665
00:34,93 01:13,06

3. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:28,57 637
00:43,03 01:28,57

4. Ante Rada 1995(S8) CRO SC Cipal 01:20,55 558
00:37,85 01:20,55

5. Andre Lehmann 1996(S14) GER SC Potsdam 01:23,79 441
01:23,79

6. Johannes Floors 1995(S9) GER Nienburger BS 01:25,43 407
00:41,00 01:25,43

7. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL NPC Poland 01:26,02 399
00:41,91 01:26,02

8. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:28,97 324
00:42,47 01:28,97

9. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:37,13 283
00:46,59 01:37,13
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend B
10. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 01:39,45 258

00:46,78 01:39,45

11. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK SZTPS 02:13,10 230
01:04,76 02:13,10

12. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 01:31,47 219
00:40,75 01:31,47

13. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 01:35,97 189
00:45,65 01:35,97

14. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:51,31 188
00:52,19 01:51,31

15. Arkadiusz Cieszczyk 1996(AB) POL START Wroclaw 01:36,93 184
00:46,00 01:36,93

16. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 01:47,90 182
00:51,29 01:47,90

17. Alexandru Bologa 1995(S11) ROU Lamont Hope Team 02:00,59 177
00:52,89 02:00,59

18. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV-Stralsund 01:55,11 170
00:56,76 01:55,11

19. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:43,30 152
00:47,18 01:43,30

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER PSC Berlin

Jugend A
1. Tamas Toth 1992(S9) HUN Hungary 01:06,73 855

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:31,71 01:06,73

2. Ihar Boki 1994(S13) BLR Belarus 01:04,98 762
00:30,09 01:04,98

3. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO Croatia 01:21,26 741
00:38,82 01:21,26

4. Andreas Kraft 1992(S8) AUT Austria 01:13,74 727
00:35,16 01:13,74

5. Gino Santos Caetano 1994(S10) POR Portugal 01:08,53 710
00:33,22 01:08,53

6. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL NPC Poland 01:12,05 679
00:35,02 01:12,05

7. Laurence McGivern 1992(S9) IRL Ireland 01:12,07 678
00:34,64 01:12,07

8. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN Denmark 01:15,93 666
00:35,49 01:15,93

9. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Iceland 01:13,32 658
00:34,85 01:13,32

10. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:13,39 642
00:35,87 01:13,39

11. Mor Mesery 1992(S7) ISR Israel 01:26,20 639
00:41,30 01:26,20

12. Ander Romarate Aguirre 1994(S8) ESP FEDDF Spain 01:18,92 593
00:37,92 01:18,92

13. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 01:16,48 580
00:37,27 01:16,48

14. Thijs van den End 1993(S9) NED Netherlands 01:16,23 573
00:36,59 01:16,23
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
15. Milan Man 1993(S10) CZE KONTAKT bB 01:14,70 548

00:35,72 01:14,70

16. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Szansa Start Gdansk 01:15,34 534
00:36,05 01:15,34

17. Hipolit Misian 1993(S8) POL NPC Poland 01:22,95 511
00:40,92 01:22,95

18. Patryk Jakubiec 1993(S10) POL START Wroclaw 01:17,23 496
00:38,05 01:17,23

19. Piotr Mejsner 1992(S7) POL NPC Poland 01:35,58 494
00:46,58 01:35,58

20. Daniil Yakuba 1994(AB) BLR Belarus 01:10,05 488
00:33,53 01:10,05

21. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(S6) BRA NPC Brazil 01:39,20 480
00:49,12 01:39,20

22. Piotr Pieniazczak 1993(S9) POL Szansa Start Gdansk 01:21,98 461
00:39,15 01:21,98

23. Raman Salei 1994(AB) BLR Belarus 01:11,61 457
00:34,61 01:11,61

24. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langedreer- Werne 01:22,30 455
00:39,42 01:22,30

25. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) ARG Club Atletico River Plate 01:27,87 430
00:40,65 01:27,87

26. Chetan Giridhar Raut 1993(S10) IND NPC India 01:21,98 415
00:39,99 01:21,98

27. Miguel Angel Sanchez 1994(AB) ESP FEDC Spain 01:15,63 388
00:36,32 01:15,63

28. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 01:33,22 360
00:45,74 01:33,22

29. Petre Prundaru 1994(S13) ROU Lamont Hope Team 01:26,39 324
00:40,53 01:26,39

30. Meyner Felix 1992(S9) GER Integrativer Treff 01:32,96 316
00:44,31 01:32,96

31. Samuel Ciorap 1994(S13) ROU Lamont Hope Team 01:27,81 309
00:42,25 01:27,81

32. Vilhelm Hafthorsson 1993(AB) ISL Iceland 01:22,17 302
00:40,16 01:22,17

33. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 01:23,08 292
00:40,34 01:23,08

34. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 01:36,69 287
00:45,00 01:36,69

35. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:30,62 281
00:43,48 01:30,62

36. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 01:30,82 279
00:44,40 01:30,82

37. Marcin Potoczny 1994(S6) POL NPC Poland 02:04,82 270
01:01,79 02:04,82

38. Valentin Velecico 1994(S11) ROU Lamont Hope Team 01:53,18 214
00:54,17 01:53,18

39. Domenique Atzrodt 1994(S10) GER MFZK-Schwerin 01:48,12 180
00:50,48 01:48,12

40. Hashem Aslikoroj 1993(S12) IRI Iran Blind Federation Team 02:08,10 99
00:56,14 02:08,10
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
Disqualifikation
Roman Dyschel 1993 (S14) GER SV Cannstatt 11:38 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4
Peter Tichy 1992 (S13) AUT Austria 11:39 Uhr
Der Schwimmer hat auf der  Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen ohne die Wende einzuleiten.
IPC3.3.2

Abgemeldet nicht am Start
Andrew Zawadzki 1993 (S14) GBR Great Britain

Nicht am Start
Alexandru Dumitru 1994 (S12) ROU Lamont Hope Team

Senioren I
1. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 01:46,33 258

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:50,12 01:46,33

2. Bahman Shekari 1964(S12) IRI Iran Blind Federation Team 01:39,51 212
00:47,58 01:39,51

Senioren II
1. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Team of Russia 01:20,33 599

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:37,33 01:20,33

2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:36,03 488
00:46,34 01:36,03

Startklasse S2
1. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS Team of Russia 02:21,21 921 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:06,71 02:21,21

2. Shamil Mirzoev 1991(S2) RUS Team of Russia 02:49,85 636
01:23,11 02:49,85

Startklasse S3
1. Grant Patterson 1989(S3) AUS Swimming Australia 02:01,61 611

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:59,96 02:01,61

Startklasse S4
1. Nelson Jose Lopes 1978(S4) POR Portugal 01:52,19 671

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:54,30 01:52,19

2. Ahmed Kelly 1991(S4) AUS Swimming Australia 02:03,09 557
01:00,37 02:03,09

3. Isaac Martín González 1990(S4) ESP ADEMI TENERIFE 02:23,23 412
01:08,98 02:23,23
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S5
Abgemeldet nicht am Start
Daniel de Farias Dias 1988 (S5) BRA NPC Brazil

Startklasse S6
1. Tao Zheng 1990(S6) CHN NPC China 01:17,86 880

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:37,89 01:17,86

2. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS Team of Russia 01:19,05 847
00:38,22 01:19,05

3. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:24,22 723
00:41,24 01:24,22

4. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:28,57 637
00:43,03 01:28,57

5. Mateusz Michalski 1988(S6) POL NPC Poland 01:32,10 578
00:42,76 01:32,10

6. Jonathan Cummings 1988(S6) IRL Ireland 01:37,99 495
00:46,28 01:37,99

7. Artem Zakharov 1990(S6) RUS Team of Russia 01:38,99 483
00:47,28 01:38,99

8. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(S6) BRA NPC Brazil 01:39,20 480
00:49,12 01:39,20

9. Jan Beracka 1988(S6) SVK SZTPS 02:01,11 291
00:57,31 02:01,11

10. Marcin Potoczny 1994(S6) POL NPC Poland 02:04,82 270
01:01,79 02:04,82

11. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK SZTPS 02:13,10 230
01:04,76 02:13,10

12. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:33,60 161
01:14,52 02:33,60

13. Zsolt Rozsas 1990(S6) HUN Hungary 02:46,11 132
01:19,14 02:46,11

Startklasse S7
1. Mihovil Spanja 1984(S7) CRO Croatia 01:14,69 915

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,86 01:14,69

2. Guillermo Osvaldo Marro 1983(S7) ARG Club Atletico River Plate 01:19,55 781
00:37,64 01:19,55

3. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO Croatia 01:21,26 741
00:38,82 01:21,26

4. Mor Mesery 1992(S7) ISR Israel 01:26,20 639
00:41,30 01:26,20

5. Josef Craig 1997(S7) GBR Great Britain 01:28,83 593
00:43,56 01:28,83

6. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 01:30,36 568
00:43,95 01:30,36

7. Piotr Mejsner 1992(S7) POL NPC Poland 01:35,58 494
00:46,58 01:35,58

8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:36,03 488
00:46,34 01:36,03

9. Se-Jin Kim 1997(S7) KOR NPC Korea 01:57,50 294
00:56,03 01:57,50
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S7
10. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary 02:28,25 164

01:12,62 02:28,25

Disqualifikation
Berk Kamanli 1989 (S7) TUR Ankara 11:40 Uhr
Der Schwimmer hat unerlaubte Hilfsmittel verwendet. (2 Badehosen übereinander angezogen)
IPC 2.16.5

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER PSC Berlin

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS Team of Russia 01:07,66 942

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,76 01:07,66

2. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS Team of Russia 01:12,50 765
00:34,77 01:12,50

3. Andreas Kraft 1992(S8) AUT Austria 01:13,74 727
00:35,16 01:13,74

4. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN Denmark 01:15,93 666
00:35,49 01:15,93

5. Yanpeng Wei 1983(S8) CHN NPC China 01:16,20 659
00:36,50 01:16,20

6. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 01:16,22 659
00:37,61 01:16,22

7. Ander Romarate Aguirre 1994(S8) ESP FEDDF Spain 01:18,92 593
00:37,92 01:18,92

8. Ante Rada 1995(S8) CRO SC Cipal 01:20,55 558
00:37,85 01:20,55

9. Gledson Soares 1976(S8) BRA CADEF/RN 01:20,88 551
00:39,14 01:20,88

10. Hipolit Misian 1993(S8) POL NPC Poland 01:22,95 511
00:40,92 01:22,95

11. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) ARG Club Atletico River Plate 01:27,87 430
00:40,65 01:27,87

12. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 01:33,22 360
00:45,74 01:33,22

13. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:56,31 185
00:55,40 01:56,31

14. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK-Schwerin 02:09,12 135
01:02,58 02:09,12

Startklasse S9
1. Xiaobing Liu 1990(S9) CHN NPC China 01:05,83 890

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,24 01:05,83

2. Zhi Guo 1989(S9) CHN NPC China 01:06,28 872
00:32,54 01:06,28

3. Jesus Collado Alarcon 1979(S9) ESP FEDDF Spain 01:06,66 857
00:32,84 01:06,66

4. Tamas Toth 1992(S9) HUN Hungary 01:06,73 855
00:31,71 01:06,73
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100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S9
5. Juan Pablo Rosatti 1983(S9) ARG Club Atletico River Plate 01:10,26 732

00:34,09 01:10,26

6. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:11,28 701
00:34,19 01:11,28

7. Sebastian Matczak 1991(S9) POL NPC Poland 01:11,81 686
00:35,31 01:11,81

8. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL NPC Poland 01:12,05 679
00:35,02 01:12,05

9. Laurence McGivern 1992(S9) IRL Ireland 01:12,07 678
00:34,64 01:12,07

10. Tamas Sors 1991(S9) HUN Hungary 01:12,44 668
00:34,34 01:12,44

11. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND NPC India 01:13,35 643
00:35,06 01:13,35

12. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:13,39 642
00:35,87 01:13,39

13. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:14,67 610
00:36,45 01:14,67

14. Thijs van den End 1993(S9) NED Netherlands 01:16,23 573
00:36,59 01:16,23

15. Piotr Pieniazczak 1993(S9) POL Szansa Start Gdansk 01:21,98 461
00:39,15 01:21,98

16. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langedreer- Werne 01:22,30 455
00:39,42 01:22,30

17. Johannes Floors 1995(S9) GER Nienburger BS 01:25,43 407
00:41,00 01:25,43

18. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL NPC Poland 01:26,02 399
00:41,91 01:26,02

19. Meyner Felix 1992(S9) GER Integrativer Treff 01:32,96 316
00:44,31 01:32,96

20. Kanan Novruz Pirizadeh 1990(S9) AZE Azerbaijan 01:33,32 312
00:43,93 01:33,32

21. Patryk Biskup 1998(S9) POL START Wroclaw 01:33,97 306
00:43,75 01:33,97

22. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 01:39,45 258
00:46,78 01:39,45

23. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 02:05,21 129
02:05,21

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:03,29 901

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,16 01:03,29

2. Gino Santos Caetano 1994(S10) POR Portugal 01:08,53 710
00:33,22 01:08,53

3. Keith Mortensen 1988(S10) DEN Denmark 01:11,62 622
00:33,84 01:11,62

4. Milan Man 1993(S10) CZE KONTAKT bB 01:14,70 548
00:35,72 01:14,70

5. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Szansa Start Gdansk 01:15,34 534
00:36,05 01:15,34

6. Razak Tambi 1977(S10) MAS Malaysia 01:16,44 511
00:37,39 01:16,44
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100m Rücken Männer - Vorlauf
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Startklasse S10
7. Patryk Jakubiec 1993(S10) POL START Wroclaw 01:17,23 496

00:38,05 01:17,23

8. Fraidden Dawan 1986(S10) MAS Malaysia 01:17,38 493
00:38,20 01:17,38

9. Chetan Giridhar Raut 1993(S10) IND NPC India 01:21,98 415
00:39,99 01:21,98

10. Michal Beracka 1988(S10) SVK SZTPS 01:24,38 380
00:40,84 01:24,38

11. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:28,97 324
00:42,47 01:28,97

12. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:36,43 255
00:46,84 01:36,43

13. Linus Natho 1998(S10) GER SC Hellas Einbeck 01:38,90 236
00:48,64 01:38,90

14. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:39,93 229
00:48,53 01:39,93

15. Fabian Ihlau 1997(S10) GER PSC Berlin 01:40,34 226
01:40,34

16. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 01:47,90 182
00:51,29 01:47,90

17. Domenique Atzrodt 1994(S10) GER MFZK-Schwerin 01:48,12 180
00:50,48 01:48,12

Disqualifikation
Long Ye 1989 (S10) CHN NPC China 11:08 Uhr
Die Schwimmerin hat das Wasser verlassen, obwohl durch den Schiedsrichter noch nicht das Signal dazu
gegeben wurde. Dabei wurde eine Bahn überquert, auf der noch eine Aktive im Wettkampf schwamm.
IPC 3.8.12
Bei der Wende hatten die Füße des Schwimmers die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage eingenommen
war.
IPC 3.3.4

Abgemeldet nicht am Start
Andre Brasil Esteves 1984 (S10) BRA NPC Brazil

Nicht am Start
Janis Plotnieks 1971 (S10) LAT NPC Latvia

Startklasse S11
1. Bozun Yang 1986(S11) CHN NPC China 01:12,84 804

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,15 01:12,84

2. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Team of Russia 01:17,49 668
00:37,94 01:17,49

3. Stephen Campbell 1986(S11) IRL Ireland 01:17,76 661
00:36,24 01:17,76

4. Sanbo Deng 1987(S11) CHN NPC China 01:19,38 621
00:37,19 01:19,38

5. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Team of Russia 01:20,33 599
00:37,33 01:20,33

6. Eythor Thrastarson 1991(S11) ISL Iceland 01:25,30 500
00:40,06 01:25,30
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100m Rücken Männer - Vorlauf
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Startklasse S11
7. Khalil Eghdam Panahfomani 1966(S11) IRI Iran Blind Federation Team 01:46,33 258

00:50,12 01:46,33

8. Valentin Velecico 1994(S11) ROU Lamont Hope Team 01:53,18 214
00:54,17 01:53,18

9. Alexandru Bologa 1995(S11) ROU Lamont Hope Team 02:00,59 177
00:52,89 02:00,59

Startklasse S12
1. Alexander Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Team of Russia 01:04,21 790

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,00 01:04,21

2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 01:06,62 707
00:32,10 01:06,62

3. Roman Makarov 1984(S12) RUS Team of Russia 01:07,52 679
00:34,10 01:07,52

4. Vahid Keshtkar 1985(S12) IRI Iran Blind Federation Team 01:28,61 300
00:43,54 01:28,61

5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:30,62 281
00:43,48 01:30,62

6. Amin Golmehdi 1987(S12) IRI Iran Blind Federation Team 01:35,10 243
00:44,57 01:35,10

7. Bahman Shekari 1964(S12) IRI Iran Blind Federation Team 01:39,51 212
00:47,58 01:39,51

8. Hashem Aslikoroj 1993(S12) IRI Iran Blind Federation Team 02:08,10 99
00:56,14 02:08,10

Abgemeldet nicht am Start
Tim Kleinwächter 1989 (S12) GER BVSV Nürnberg

Nicht am Start
Alexandru Dumitru 1994 (S12) ROU Lamont Hope Team

Startklasse S13
1. Charl Bouwer 1990(S13) RSA Maties 01:03,75 807

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,13 01:03,75

2. Ihar Boki 1994(S13) BLR Belarus 01:04,98 762
00:30,09 01:04,98

3. Alexander Golintovskiy 1990(S13) RUS Team of Russia 01:06,70 705
00:33,15 01:06,70

4. Martin Stepanek 1983(S13) CZE NPC Czech Republic 01:15,97 477
00:37,09 01:15,97

5. Petre Prundaru 1994(S13) ROU Lamont Hope Team 01:26,39 324
00:40,53 01:26,39

6. Samuel Ciorap 1994(S13) ROU Lamont Hope Team 01:27,81 309
00:42,25 01:27,81

7. Mohammad Dalir Heidarabadi 1993(S13) IRI Iran Blind Federation Team 01:30,82 279
00:44,40 01:30,82

8. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 01:47,43 168
00:50,78 01:47,43

9. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 02:07,21 101
01:02,11 02:07,21
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S13
Disqualifikation
Peter Tichy 1992 (S13) AUT Austria 11:39 Uhr
Der Schwimmer hat auf der  Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen ohne die Wende einzuleiten.
IPC3.3.2

Abgemeldet nicht am Start
Antti Latikka 1990 (S13) FIN Finland

Startklasse S14
1. Jack Thomas 1995(S14) GBR Great Britain 01:11,12 721

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,59 01:11,12

2. Jacob Parker 1995(S14) GBR Great Britain 01:13,06 665
00:34,93 01:13,06

3. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Iceland 01:13,32 658
00:34,85 01:13,32

4. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Iceland 01:16,48 580
00:37,27 01:16,48

5. Matthew Bell 1990(S14) IRL Ireland 01:16,68 575
00:36,31 01:16,68

6. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 01:22,87 456
00:39,96 01:22,87

7. Andre Lehmann 1996(S14) GER SC Potsdam 01:23,79 441
01:23,79

8. Sven Wiesner 1985(S14) GER HSC Greifswald 01:27,04 393
00:40,93 01:27,04

9. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:28,23 378
00:40,93 01:28,23

10. Adrian Oskar Erwin 1987(S14) ISL Iceland 01:29,39 363
00:44,16 01:29,39

11. Stefan Peter 1993(S14) GER PSV-Stralsund 01:36,69 287
00:45,00 01:36,69

12. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:37,13 283
00:46,59 01:37,13

13. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 01:38,64 270
00:48,59 01:38,64

14. Thomas Weber 1986(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:40,76 253
00:47,77 01:40,76

15. Alexander Dietrichs 1989(S14) GER VSB Magdeburg 01:40,96 252
00:48,36 01:40,96

16. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:51,31 188
00:52,19 01:51,31

17. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV-Stralsund 01:55,11 170
00:56,76 01:55,11

18. Moritz Appel 1986(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:56,56 163
00:53,90 01:56,56

Disqualifikation
Roman Dyschel 1993 (S14) GER SV Cannstatt 11:38 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4
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Wettkampf-Nr. 32
100m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S14
Abgemeldet nicht am Start
Andrew Zawadzki 1993 (S14) GBR Great Britain

Startklasse AB
1. Daniil Yakuba 1994(AB) BLR Belarus 01:10,05 488

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,53 01:10,05

2. Raman Salei 1994(AB) BLR Belarus 01:11,61 457
00:34,61 01:11,61

3. Miguel Angel Sanchez 1994(AB) ESP FEDC Spain 01:15,63 388
00:36,32 01:15,63

4. Vilhelm Hafthorsson 1993(AB) ISL Iceland 01:22,17 302
00:40,16 01:22,17

5. James Hamilton 1993(AB) IRL Ireland 01:23,08 292
00:40,34 01:23,08

6. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK-Schwerin 01:31,47 219
00:40,75 01:31,47

7. Maximilian Weber 1995(AB) GER SV Lohhof 01:35,97 189
00:45,65 01:35,97

8. Arkadiusz Cieszczyk 1996(AB) POL START Wroclaw 01:36,93 184
00:46,00 01:36,93

9. Stefan Gasenzer 1989(AB) GER PSV 90 Dessau 01:42,87 154
00:46,74 01:42,87

10. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 01:43,30 152
00:47,18 01:43,30

11. Sidahmed Handi 1985(AB) ESP FIDIAS N.D. 01:54,30 112
00:53,61 01:54,30


